
Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 15-05-2019

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

15-05-2019

t.to f.to Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 479

dal ___16-05-2019____  al____31-05-2019_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

40

f.to

Indice
N.  217

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______16-05-2019______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                             Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Selezione volta al conferimento di un incarico, ex art. 110,
comma 1 del D.lgs n.267/2000, a tempo pieno e
determinato, di Istruttore Direttivo Assistente sociale, cat. D,
pos.econ.D1 del CCNL Comparto Funzioni locali -
Approvazione verbali della Commissione di selezione e
presa d'atto dei nominativi degli idonei

Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 15-05-2019 COMUNE DI URI Pag. 1



PREMESSO CHE
con la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13/03/2019, “Adozione del Piano del
fabbisogno personale triennio 2019/2021”, si prevedeva di coprire a tempo pieno e
determinato, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.lgs n.267/2000, il posto di Istruttore
Direttivo Assistente Sociale, cat. D;

nella citata deliberazione si stabiliva in un anno, eventualmente prorogabile, non oltre la
scadenza del mandato del Sindaco, la durata del contratto a tempo determinato, ex art.110
comma 1, del D.lgs n.267/2000;

con la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 25 del 04/04/2019 si
avviava la selezione volta al conferimento di un incarico, ex art. 110, comma 1 del D.lgs
n.267/2000, a tempo pieno e determinato, di Istruttore Direttivo Assistente sociale, da
inquadrare nella categoria D, posizione economica D1 del CCNL Comparto Funzioni locali;

con la sopra citata determinazione si approvavano l’avviso di selezione e i relativi allegati;

l’avviso di selezione veniva pubblicato nell’Albo pretorio online, sulla Home page del sito e in
Amministrazione trasparente sottosezione di primo livello Bandi di concorso dal 04/04/2019
al 26/04/2019;

l’avviso di selezione veniva inoltre trasmesso per la pubblicazione ai Comuni della Provincia di
Sassari;  e all’Anci Sardegna;

entro la data di scadenza di pubblicazione dell’avviso di selezione - ore 13.00 del 26/04/2019 -
sono giunte al protocollo dell’ente n. 18 (diciotto) domande di partecipazione;

che, con determinazione n.32 del 03/05/2019, veniva nominata la Commissione per la
selezione dei candidati, così composta:

Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Presidente;-
Responsabile dei Servizi sociali del Comune di Osilo - Dott. Mirko Marongiu, cat.D – in-
qualità  di componente esperto;
Responsabile dei Servizi sociali del Comune di Banari - Dott.ssa Lara Murgia, cat.D – in-
qualità  di componente esperto;

Segretario verbalizzante della commissione - Istruttore contabile, Rag. Antonella Colombino,
cat.C, dipendente di ruolo del Comune di Uri;

DATO ATTO che
la Commissione si è riunita in data 06/05/2019 per l’esame delle domande e ha verificato
dapprima l’inesistenza delle cause di esclusione previste nell’avviso di selezione,
successivamente il possesso dei requisiti di ammissione alla selezione (art.2 dell’avviso) e,
infine, ha esaminato i curriculum dei candidati ammessi (verbale n.1);

l’elenco dei candidati esclusi dalla procedura selettiva e l’elenco dei candidati ammessi è stato
pubblicato sulla homepage del sito del Comune di Uri, all'Albo pretorio on line e in
Amministrazione trasparente sottosezione bandi di concorso, a decorrere dal 8 maggio 2019;
la Commissione si è riunita in data 15/05/2019 per l’effettuazione dei colloqui e, al termine
degli stessi, ha compilato una scheda per ciascuno dei candidati, contenente la valutazione
del curriculum e del colloquio e il giudizio finale di idoneità/non idoneità (verbale n.2);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 15-05-2019 COMUNE DI URI Pag. 2



Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI APPROVARE i verbali n.1 del 06/05/2019 e n.2 del 15/05/2019 della Commissione di
selezione per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs
n.267/2000, a tempo pieno e determinato, di Istruttore direttivo, Assistente sociale, categoria
giuridica “D” posizione economica “D1”, del CCNL Comparto Funzioni locali.

DI PRENDERE ATTO che sono stati dichiarati idonei per il conferimento di un incarico, ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del D.lgs n.267/2000, a tempo pieno e determinato, di Istruttore
direttivo, Assistente sociale, categoria giuridica “D” posizione economica “D1”, del CCNL
Comparto Funzioni locali, i seguenti candidati in ordine alfabetico:

NOMINATIVO IDONEITA’/NON IDONEITA’
Delogu Roberta Idonea
Depalmas Barbara
Giovanna

Idonea

Floris Fiorella Idonea
Saba Francesca Idonea
Sale Loredana Idonea
Sanna Marta Idonea

DI DARE ATTO che l’elenco degli idonei sarà trasmesso al Sindaco per la scelta.
   

DI DARE ATTO:
si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32,-
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione);
che, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990, dell'art.7 del Codice di
Comportamento, approvato con DPR n.62/2013, e del Codice di Comportamento del
Comune di Uri, approvato con deliberazione della Giunta comunale n°110/2013, il
sottoscritto dichiara che non sussistono conflitti di interesse con il destinatario
dell’atto.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Uri e sul
sito istituzionale del Comune di Uri all’indirizzo www.comune.uri.ss.it nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del Decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DI DARE ATTO che:

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 15-05-2019 COMUNE DI URI Pag. 3

http://www.comune.uri.ss.it/


il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, con la firma riportata in calce,-
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne
attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di-
Uri, e in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a
vario titolo all’istruttoria dell’atto.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 15-05-2019 COMUNE DI URI Pag. 4


